PAGE
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀNG GÒN

  Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Hàng Gòn, ngày      tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về giao kế hoạch đầu tư công năm 2026
nguồn vốn ngân sách phường Hàng Gòn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀNG GÒN
KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021-2026.
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 ngày 11 tháng 2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 04 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của HĐND tỉnh Đồng Nai về Kế hoạch đầu tư công năm 2026;
Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của HĐND tỉnh Đồng Nai về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2026 của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét Tờ trình số.73/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2025 của UBND phường về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2026 nguồn vốn ngân sách phường Hàng Gòn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND phường và ý kiến đóng góp của các đại biểu HĐND phường tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2026 nguồn ngân sách phường Hàng Gòn theo Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2026 của UBND phường Hàng Gòn (kèm theo Tờ trình) như sau:
1. Kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách phường giao đầu năm 2026: 28.240 triệu đồng, trong đó:

	- Nguồn vốn ngân sách tập trung:
	14.058 triệu đồng.

	- Nguồn xổ số kiến thiết:
	5.942 triệu đồng.

	- Chi đầu tư từ nguồn sử dụng đất ngân sách phường hưởng điều tiết:
	8.240 triệu đồng.

2. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026: Chưa phân bổ chi tiết, do các dự án đang lập hồ sơ, chưa phê duyệt chủ trương đầu tư nên chưa đủ điều kiện phân bổ chi tiết vốn hằng năm theo quy định tại khoản 2 Điều 56 Luật Đầu tư công. HĐND phường thống nhất danh mục dự án dự kiến phân bổ khi hoàn thiện thủ tục đầu tư. (đính kèm phụ lục 01).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân phường có trách nhiệm triển khai và báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết này theo quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban Hội đồng nhân dân phường, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường và các đại biểu Hội đồng nhân dân phường có trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức thành viên vận động tổ chức và nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của nhân dân kiến nghị đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Hàng Gòn khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày  01 tháng 01 năm 2026./.
	 Nơi nhận:

- TT. HĐND tỉnh Đồng Nai;

- UBND tỉnh Đồng Nai;

- Các Ban HĐND tỉnh Đồng Nai;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Đồng Nai;

- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai;

- Thường trực Đảng ủy;

- TT. HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- UBMTTQ VN phường;
- Các Ban HĐND phường;

- UBND phường Hàng Gòn;

- Các cơ quan, đơn vị phường,

- TT. HĐND, UBND phường;

- Chánh, Phó VP phường;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH
Nông Thanh Tuấn

Dự thảo